DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E PREMIAÇÃO 

3.1. As despesas oriundas deste certame correrão por conta de dotação orçamentária sob Nº: 
13.392.0370.1732.0000 da Secretaria de Cultura do Estado de Pernambuco. 

3.1.1. Serão distribuídos até 30 (trinta) prêmios, com valor total de R$ 150.000,00, (cento e cinquenta mil 

reais), conforme descrito a seguir: 

a) Faixa 1 - 10 (dez) prêmios de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), totalizando R$ 50.000,00 (cinquenta mil 
reais) destinados aos circenses com trabalhos artísticos na área da criação e difusão na linguagem do 
Circo;